contato@bll.org.br 

➢ CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item 

➢ MODO DE DISPUTA: Aberto 

➢ ITENS EXCLUSIVO PARA ME/EPP/EQUIPARADAS 

➢ PREFERÊNCIA PARA ME/EPP/EQUIPARADAS LOCAIS E REGIONAIS 

➢ VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 3.199.739,00 (três milhões, cento e noventa 

e nove mil, setecentos e trinta e nove reais) 

1. DO OBJETO 

1.1. O objeto da presente licitação é a “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA SEREM 

DISTRIBUÍDO GRATUITAMENTE AOS PACIENTES ATRAVÉS DA ASSISTÊNCIA 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm
https://www.aperibe.rj.gov.br/portal/arquivo/3798